PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 039/2025

                  Amarante do Maranhão - MA, 14 de fevereiro de 2025.

Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe os artigos 150 inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis, venho através deste, solicitar à Mesa Diretora, que encaminhe

expediente à Exmo. Sr. Prefeito -  Vanderly Gomes Miranda, para que através da

Secretaria competente, nos atenda com a seguinte proposição:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DA PONTE DA

LOCALIDADE MARCELA NA DIVISA COM A PEDRA MIUDA E MARGARIDA

ALVES.

J U S T I F I C A T I V A

           O presente Requerimento é um anseio dos moradores de toda essa região e de
toda comunidade escolar, visto que enfrentam muitas dificuldades no acesso, no
trafego dos carros que transportam especialmente os alunos. Por isso, é de
fundamental importância que o executivo acrescente a construção dessa ponte, já que
as máquinas do município estão realizando serviços no local.

            Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas e a atenção especial
do Senhor Prefeito no sentido de satisfazer o anseio dessas comunidades no
atendimento necessário a esse requerimento.

           .

Atenciosamente,

Salma de Sousa Santos
Vereadora Proponente